
O B E C N É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   T V R D O Š O V C E 

 
 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce  č. 1/2022 o názvoch ulíc a iných verejných 

priestranstiev 

 

 

 
Návrh všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 3 a 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 10.05.2022 

Zverejnený na webovom sídle obce dňa: 10.05.2022 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 10.05.2022 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 26.05.2022 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené 

dňa: 

27.05.2022 

Pripomienky zasielať: 

- písomne na adresu: Obec Tvrdošovce, Obecný úrad, Novozámocká cesta 56, 941 10    

  Tvrdošovce 

- elektronicky na adresu: prednostka@tvrdosovce.sk 

- faxom na číslo: +421 35 6492413 

 

 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie obce Tvrdošovce 

 

Na rokovaní Obecného zastupiteľstva v Tvrdošovciach 

dňa: 

09.06.2022 

Uznesenie OZ Tvrdošovce číslo: 25/0906202 písm. A bod 5/ 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce a na 

webovom sídle obce dňa: 

15.06.2022 

Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom: 01.07.2022 

 

 

 

 



Obec je povinná pre každé verejné priestranstvo určiť na základe ustanovenia § 4 ods. 5 písm. 

a) bod 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

názov. Tento názov sa určuje vo forme všeobecne záväzného nariadenia. 

  

Všeobecne záväzné nariadenie 

obce Tvrdošovce 

o názvoch ulíc a iných verejných priestranstiev 

Obecné zastupiteľstvo obce Tvrdošovce podľa § 6 ods. 1 a v súlade s § 2b § 4 ods. 5 písm. a) 

bod 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa 

uznieslo na tomto Všeobecne záväznom nariadení obce Tvrdošovce o označovaní ulíc a iných 

verejných priestranstiev v obci Tvrdošovce (ďalej len „VZN“). 

§1 

Úvodné ustanovenia 

Obec Tvrdošovce (ďalej len „obec“) týmto všeobecne záväzným nariadením určuje 

kompletný zoznam ulíc a iných verejných priestranstiev a ich názov v katastrálnom území 

obce. 

§ 2 

Určenie názvov ulíc a iných verejných priestranstiev 

(1) Názvy ulíc: 

1. Agátova Akácfa sor 

2. B. Němcovej B. Němcová utca 

3. M. Bercsényiho Bercsényi M. utca 

4. Bernolákova Bernolák utca 

5. Bratislavská cesta Pozsonyi út 

6. Budovateľská Építők utcája 

7. Cintorínska Kistemető utca 

8. Čerešňová Cseresznyés utca 

9. Družstevná Szövetkezeti utca 

10. Dolná Alvég 

11. E. Adyho Ady E. utca 

12. G. Gárdonyiho Gárdonyi G. utca 

13. Gaštanová Gesztenye sor 

14. Golgota Golgota 

15. Gorkého Gorkij utca 

16. Horná Felvég 

17. Hlboká Mély út 

18. Hviezdoslavova Hviezdoslav utca 

19. J. Dózsu Dózsa Gy. utca 

20. J. Hollého J. Hollý utca 

21. J. Jesenského J. Jesenský utca 

https://www.vssr.sk/main/goto.ashx?t=27&p=4807242&f=3
https://www.vssr.sk/main/goto.ashx?t=27&p=4807242&f=3
https://www.vssr.sk/main/goto.ashx?t=27&p=1898280&f=2
https://www.vssr.sk/main/goto.ashx?t=27&p=1898136-4807221&f=2
https://www.vssr.sk/main/goto.ashx?t=27&p=4807242&f=3
https://www.vssr.sk/main/goto.ashx?t=27&p=4807242&f=3


   

22. J. Kráľa J. Kráľ utca 

23. Jánošíkovská cesta Jánosházai út 

24. Jókaiho Jókai utca 

25. K. Mikszátha Mikszáth K. utca 

26. Kpt. Jaroša Jaroš kpt. utca 

27. Kollárova Kollár utca 

28. Kapustová Káposztás 

29. Koperníkova Kopernikusz utca 

30. Kukučínova Kukučín utca 

31. Kvetná Virág utca 

32. L. Kossútha Kossuth L. utca 

33. Letná Nyári utca 

34. Lipová Hársfa utca 

35. Lipový rad Hársfa sor 

36. Lúčna Réti út 

37. Májová Május utca 

38. Majakovského Majakovszkij  utca 

39. Malá Kis utca 

40. Marhuľová Barackos 

41. Mládežnícka Ifjúság utca 

42. Mlynská Malom utca 

43. Nová cesta Újfalu 

44. Novozámocká cesta Újvári út 

45. Obchodná Üzletsor 

46. Orechová Diófa utca 

47. Ovocná Gyümölcsfa sor 

48. P. Kinizsiho Kinizsi P. utca 

49. Petőfiho Petőfi utca 

50. Puškinova Puskin utca 

51. Rákócziho Rákóczi utca 

52. Roľnícka Földműves utca 

53. Ružová Rózsa utca 

54. Ružový rad Rózsa sor 

55. Rybárska Halász utca 

56. I. Széchényiho Széchényi I. utca 

57. Sládkovičova Sládkovič utca 

58. Slávičia Csalogány utca 

59. Slovenská Szlovák utca 

60. Školská Iskola utca 

61. Športová Sport utca 

62. Štúrova Štúr utca 

63. T. Vansovej T. Vansová utca 

64. Ulica Jozefa Ludasa Ludas József utca 

65. Východná Napkelet utca 

66. Vinohradnícka Szőlőskert utca 

67. Záhradnícka Kertész utca 

68. Železničná cesta Vasúti út 

69. Považská Vágmenti utca 

 



 

(2) Názvy  iných verejných priestranstiev 

 

1.  Námestie Sv. Štefana                         Szent István tér 

 

2.            Jánošíkovo                                         Jánosháza 

(3) Názvy uvedené v ods. 1 a 2  je potrebné rešpektovať a používať tak, ako boli určené pre 

príslušnú ulicu a ostatné verejné priestranstvá. 

(4) Neoddeliteľnou súčasťou tohto VZN je mapa s vyznačením ulíc a iných verejných 

priestranstiev (Príloha č. 1), ktorých názvy sa týmto VZN určujú. 

§ 3 

Záverečné ustanovenie 

(1) Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom obce 

Tvrdošovce dňa  09.06.2022 uznesením č. 25/09062022 písm. A bod 5/.  

(2) Neoddeliteľnou súčasťou tohto VZN je Príloha č. 1 – mapa s vyznačením ulíc a iných 

verejných priestranstiev. 

(3) Nadobudnutím účinnosti tohto VZN sa ruší platnosť  Všeobecne záväzné nariadenie obce 

č. 6/97 o spôsobe označovania ulíc a iných verejných priestranstiev a o číslovaní stavieb zo dňa 

29.12.1997. 

(4) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom po zverejnení na úradnej 

tabuli. 

  

  

Ing. Marián Tóth, MBA 

starosta obce 

  

 

 

Príloha č.1  

Mapa s vyznačením ulíc a iných verejných priestranstiev  


